
1 
 

Doporučený seznam věcí 
(při nástupu do domova pro seniory) 

 

Doklady, dokumenty  

 Občanský průkaz 

 Průkaz zdravotní pojišťovny 

 Rozhodnutí o výši přiznaného příspěvku na péči (PNP) nebo doklad z probíhajícího 

řízení o přiznání PNP 

 Doklad o výplatě důchodu, pokud Vám chodí složenkou, např. ústřižek složenky 

z důvodu zajištění dosílky na České poště 

 Listina o ustanovení opatrovníka, zmocněnce, příp. jiný doklad osoby, která je 

oprávněna Vás zastupovat v právních záležitostech 

 

Finance 

 Finance na doplatky léků a drobné nákupy – možný vklad na depozitní konto uživatele, 

které se zakládá v den přijetí k pobytu (doporučená částka 1000 Kč) 

 

Ošacení a obuv 

 košilka/nátělník 4x, trenýrky/slipy/spodní kalhotky 7x (není-li inkontinence), spodky 

3x; pyžamo/noční košile 3x, župan, ponožky 10x 

 pohodlné domácí oblečení např. košile/tričko 5x, mikina/svetr 2x, vesta 1x, tepláky 

4x, kalhoty 1x; 

 vycházkové – sváteční oblečení (zimní, letní); 

 kabát nebo bunda, klobouk, čepice, rukavice, šála; 

 domácí obuv, vycházková obuv (zimní, letní). 

 kapesníky – 5x látkové či papírové; 

Ošacení a obuv si zvolte podle Vašich zvyklostí tak, abyste se cítil/a pohodlně a dobře 

„jako doma“, uvedené množství berte jako doporučené. Prosíme, přinášejte pouze pratelné 

oblečení (ne vlněné oblečení, péřové bundy apod.)  

K dispozici máte službu prádelny. Prádlo musíme před přijetím šetrně označit číslem, aby 

nedocházelo k záměně, proto prosíme, veškeré přinesené ošacení předejte personálu domova 



2 
 

pro seniory, který zajistí označení. K označení je určeno i oblečení, které bylo pořízeno 

(doneseno do zařízení) později. Je v zájmu uživatelů i jejich rodinných příslušníků, či osob 

blízkých, aby osobní věci byly včas označeny.  

Za neoznačené oblečení poskytovatel sociální služby neručí.  

 

K vybavení domova pro seniory patří ložní prádlo, polštář, deka. Pokud chcete, můžete si 

přinést vlastní s podmínkou, že lze prát v pračce min. na 60°C.  

 

 

Věci osobní potřeby 

 Léky, které užíváte na základě doporučení svého lékaře, minimálně na 1 týden včetně 

výpisu dávkování (uživatel, který nastupuje z domova) 

 Léky a léčivé prostředky, které používáte na základě svých zvyklostí (např. léky na 

bolest hlavy, na snížení teploty, průjem, kapky na kašel, bylinné čaje, doplňky stravy 

apod.) 

 Hygienické potřeby:  

o žínka 1x, osuška 1x, ručník 1x 

o hřeben 

o zubní pasta a kartáček, příp. pouzdro na zubní protézu, čistící tablety 

o holení 

 Pomůcky na inkontinenci (pokud doma nějaké máte) 

 Další kompenzační pomůcky, které používáte: brýle, naslouchadla (včetně baterií), 

hole, chodítko, invalidní vozík apod. 

 Věci, které máte rádi („kousek svého domova“) – obrázky na zeď, fotografie, sošky, 

oblíbený hrníček, miska či talířek, květina na okno apod. 

 Věci pro volný čas – knížky, časopisy, křížovky, propiska apod. 

 

Elektrospotřebiče 

Každý přinesený elektrospotřebič musí být po elektro revizi (výjimkou je nový přístroj, max. 

stáří 24 měsíců) - nutno doložit stáří přístroje dokladem od jeho pořízení. Na starší přístroje je 

nutné doložit revizi. 


